



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 054/2023 - COMPRASGOV Nº 90054/2024
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 04/06/2024 às 09h15min. (Horario de Brasília)									
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e copa/cozinha para atender as necessidades do Instituto Socioeducativo do Estado do Acre, conforme condições e exigências estabelecidas neste Instrumento.									
PREGOEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTAÇÃO		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
LOTE ÚNICO									
1	ABSORVENTE HIGIENICO COBERTURA SUAVE; COM AGENTES NATURAIS; COM ABAS; FLUXO NORMAL; COM GEL; PACOTE CONTENDO 08 UNIDADES. REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: SEMPRE LIVRE, ÍNTIMOS, ALWAYS OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	SANTO EXPEDITO COMERCIO E UTILIDADES LTDA	PCT	1400			R\$ 1,70	R\$ 2.380,00	
2	CORTADOR DE UNHA; EM ACO INOX; 5,5CM; CONVENCIONAL; COM HASTE DE LIXA; EM EMBALAGEM APROPRIADA.	M V AQUINO LTDA	UND	800			R\$ 2,80	R\$ 2.240,00	
3	CREME DESODORANTE; ANTITRANSPIRANTE; PARA AXILAS; SEM ALCOOL; EMBALAGEM PLASTICA COM 55G.	M V AQUINO LTDA	UND	1500			R\$ 4,00	R\$ 6.000,00	
4	ESCOVA DENTAL MACIA; ADULTO; COM CERDAS DE NYLON DURAVEIS E MACIAS; COM PONTAS ARREDONDADAS QUE LIMPAM PROTEGENDO A AGENGIVA E O ESMALTE DOS DENTES. REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: COLGATE OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	M V AQUINO LTDA	UND	1500			R\$ 0,94	R\$ 1.410,00	
5	FRALDA; DESCARTAVEL; INFANTIL; MEDIA; CAPACIDADE DE 6KG A 11KG; COM BARRERAS LATERAIS; ANTIVAZAMENTO; FITA MULTIUSO AJUSTAVEL; ELASTICOS AJUSTAVEIS NAS PERNAS; CORTE ANATOMICO; ANTIMICOL ACONDICIONADO EM PACOTE COM 09 UNIDADES. REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: PERSONAL, POM POM, CREMER OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	FRACASSADO	PCT	120			R\$ -		
6	PASTA DENTAL; CREME COM FLUOR; ACOA REFRESCANTE; SABOR MENTA; EMBALAGEM PLASTICA; TUBO DE 90G. REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: COLGATE OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	SANTO EXPEDITO COMERCIO E UTILIDADES LTDA	UND	9000			R\$ 1,50	R\$ 13.500,00	
7	APARELHO DE BARBEAR; DESCARTAVEL; COM 2 LAMINAS.	SANTO EXPEDITO COMERCIO E UTILIDADES LTDA	UND	4500			R\$ 0,60	R\$ 2.700,00	
8	SABONETE EM BARRA, 90G. REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: LUX OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	SANTO EXPEDITO COMERCIO E UTILIDADES LTDA	UND	10000			R\$ 0,99	R\$ 9.900,00	
9	SABONETE LIQUIDO EM FRASCO DE 5 LITROS.	A. A. C. ROCHA	GAL	40			R\$ 19,89	R\$ 795,60	
10	SHAMPOO; HIDRATANTE, SHAMPOO E CONDICIONADOR; 2X1; GALAO DE 5 LITROS.	F S P DE SOUZA	GAL	80			R\$ 77,99	R\$ 6.239,20	
11	COTONETES; EM MATERIAL PLASTICO; COM PONTAS EM ALGODAO EM BALAGEM EM CAIXA DE PAPELAO CO 75 UNIDADES.	A. A. C. ROCHA	PCT	700			R\$ 2,07	R\$ 1.449,00	
12	SABONETEIRA PLASTICA COM TAMPAS; CAPACIDADE MINIMA SABONETE 80 GR.	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	UND	1200			R\$ 1,97	R\$ 2.364,00	
13	ESPELHO MOLDURADO MEDINDO 15 CM POR 20 CM	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UND	600			R\$ 13,79	R\$ 8.274,00	
14	CHINELO ADULTO, CONFECCIONADO EM BORRACHA, PALMILHA MACIA, LISA E FLEXIVEL, C/TIRAS, COR: AZUL. CHINELO DE DEDO. TAMANHOS VARIADOS	COUROSNIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UND	850			R\$ 9,94	R\$ 8.449,00	
15	PORTA ESCOVA DE DENTE, PLÁSTICO; COMPRIMENTO DE 19,7 CM LARGURA DE 2,5 CM E ALTURA DE 2 CM.	FRACASSADO	UND	850			R\$ -		
16	AGUA SANITARIA; ALVEJANTE DESINFETANTE E BACTERICIDA; COMPOSICAO: HIPOCLORITO DE SODIO; CLORETO DE SODIO E AGUA; TEOR DE CLORO ATIVO 2% COM PRAZO MAXIMO DE VALIDADE DE MINIMO DE 6 MESES DA FABRICAÇÃO; EMBALAGEM DE 1 LITRO. REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: YPÉ, OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	M V AQUINO LTDA	UND	5500			R\$ 2,40	R\$ 13.200,00	
17	ALCOOL A 70%; HIDRATADO EM GEL; FRASCO COM 500 GRAMAS; SOLUCAO COLOJAL; ANTISSEPTICO; DESINFETANTE; CAIXA COM 12 UNIDADES.	JR DISTRIBUIDORA LTDA	CX	120			R\$ 60,00	R\$ 7.200,00	
18	ALCOOL ISOPROPILICO; CATEGORIA HPLC; COM TEOR DE 99,8%, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 01 LITRO.	JR DISTRIBUIDORA LTDA	UND	950			R\$ 9,72	R\$ 9.234,00	
19	BALDE EM PLASTICO; CAPACIDADE PARA 100L, COM TAMPAS; NA COR PRETA.	JR DISTRIBUIDORA LTDA	UND	100			R\$ 52,00	R\$ 5.200,00	
20	CABO REGULAVEL; CABO ALUMINIO; CABO EXTENSOR EM ALUMÍNIO DE 3 METROS PARA RODOS E VASSOURAS; UTILIZADO PARA PINTURA DE LONGO ALCANCE.	JR DISTRIBUIDORA LTDA	UND	50			R\$ 58,20	R\$ 2.910,00	
21	CESTO PARA LIXO; EM POLIPROPILENO; TELADO; REDONDO; CAPACIDADE DE 10L, RESISTENTE.	M V AQUINO LTDA	UND	450			R\$ 3,70	R\$ 1.665,00	
22	DESINFETANTE; COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA; PARA USO EM GERAL; FRAGRANCIA LAVANDA OU PINHO; EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS. REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: VEJA, YPÉ OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	M V AQUINO LTDA	UND	3000			R\$ 5,37	R\$ 16.110,00	
23	DESODORIZADOR; DE AMBIENTE; EM SPRAY; COM PERFUME DE LAVANDA; FRASCO COM 360ML. REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: GLADE, AIR WICK OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	F S P DE SOUZA	UND	700			R\$ 7,89	R\$ 5.523,00	
24	DESODORIZADOR; SANTARIO; CONTENDO SUPORTE PLASTICO E PEDRA DE 25G; FRAGRANCIA DE LAVANDA.	SANTO EXPEDITO COMERCIO E UTILIDADES LTDA	UND	1000			R\$ 1,35	R\$ 1.350,00	
25	DETERGENTE; LIQUIDO; PARA LIMPEZA DE LOUCAS; FRASCO PLASTICO DE 500 ML. REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: YPÉ OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	M V AQUINO LTDA	UND	1500			R\$ 1,50	R\$ 2.250,00	
26	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITARIA COM SUPORTE; COM CERDAS DE NYLON TIPO LAVATINA (VASSOURINHA); BASE DE POLIPROPILENO COM DIAMETRO DE 3 CM; COM CERDAS EM FIBRA DE NYLON SINTETICO; COM ALCA; CABO EM POLIETILENO; MEDINDO NO MINIMO 25 CM; MINIMO DE 25 CERDAS POR TUFO.	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	UND	150			R\$ 4,98	R\$ 747,00	
27	ESPONJA; DUPLA FACE PARA LAVAR LOUCAS; ANTIBACTERIA; FORMATO RETANGULAR; MEDINDO APROX. 100X71X18 MM. REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: SCOTCH BRITE, ESFRE BOM OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	SANTO EXPEDITO COMERCIO E UTILIDADES LTDA	UND	1500			R\$ 0,44	R\$ 660,00	
28	FLANELA; DE PANO; COR AMARELA; MEDINDO 30 X 40 CM.	31.313.294 KARINA FERREIRA DA CRUZ	UND	1000			R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	
29	LIMPADOR MULTIUSO; INSTANTANEO; DE 50 ML. REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: VEJA OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UND	800			R\$ 2,89	R\$ 2.312,00	
30	PÁ PARA LIXO; EM POLIETILENO COM CABO CURTO.	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	UND	400			R\$ 2,30	R\$ 920,00	
31	PAPEL HIGIENICO; NA COR BRANCO ALCALINO; MACIO; FARDO COM 16 PACOTE DE 4 ROLO; MEDINDO 30M X 10CM; FOLHAS SIMPLES; PICOTADA; NEUTRO; SEM PERFUME. REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: NEVE, PERSONAL OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	SANTO EXPEDITO COMERCIO E UTILIDADES LTDA	FARDO	1600			R\$ 45,99	R\$ 73.584,00	



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 054/2023 - COMPRASGOV Nº 90054/2024
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 04/06/2024 às 09h15min. (Horario de Brasília)										
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e copa/cozinha para atender as necessidades do Instituto Socioeducativo do Estado do Acre, conforme condições e exigências estabelecidas neste Instrumento.										
PREGOEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim										
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTAÇÃO		MENORES PREÇOS COTADOS		%	
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL		
32	PAPEL TOALHA; BRANCO; FOLHA DUPLA PICOTADO; SUPER MACIO; SUPER ABSORÇÃO; TECNOLOGIA PONTA A PONTA; TAMANHO 22CMX20CM; FARDO COM 12 PACOTES COM 02 ROLOS. REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: SNOB, STYLUS, MANNY OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	P. A. COSTA FERNANDES	FD	170			RS	54,00	RS 9.180,00	
33	RODO COM BORRACHA DUPLA; TAMANHO MEDIO; MEDINDO 40CM; CABO ROSCAVEL REVESTIDO EM PLASTICO; COM ENCAIXE PLASTICO RESISTENTE.	M V AQUINO LTDA	UND	1000			RS	5,99	RS 5.990,00	
34	SABAO; EM PO; BIODEGRADAVEL; GRAO AZUL OU ROSA; PERFUMADO; FARDO COM 20 UND; EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG. REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: OMO, YPÊ OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	FARDO	800			RS	100,50	RS 80.400,00	
35	SABAO; EM BARRA; GLICERINADO; NA COR AZUL; 200 GRAMAS; EMBALADO EM SACO PLASTICO; CONFORME EB56/54 DA ABNT; PACOTE COM 5 UNIDADES; REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: YPÊ, MINUANO, ALPES OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	M V AQUINO LTDA	PCT	800			RS	7,49	RS 5.992,00	
36	SACO PLASTICO; PARA LIXO; CAPACIDADE DE 100L; USO PROFESSIONAL; NA COR PRETA; REFORCADO; TAMANHO 75 X 105CM; FARDO COM 25 PACOTES, CONTENDO CADA PACOTE 5 UNIDADES.	F S P DE SOUZA	FD	100			RS	51,99	RS 5.199,00	
37	SACO PLASTICO; PARA LIXO; CAPACIDADE DE 50L; USO PROFESSIONAL; NA COR PRETA; REFORCADO; TAMANHO 55 X 75CM; FARDO COM 25 PACOTES, CONTENDO CADA PACOTE 10 UNIDADES.	F S P DE SOUZA	FD	80			RS	56,99	RS 4.559,20	
38	SACO PLASTICO; PARA LIXO; CAPACIDADE PARA 30L; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 10 UNIDADES.	SANTO EXPEDITO COMERCIO E UTILIDADES LTDA	PCT	400			RS	1,99	RS 796,00	
39	SODA CAUSTICA; EM ESCAMA; COMPOSTO DE HIDROXIDO DE SODIO; PESO LIQUIDO 400G; CAIXA COM 12 UNIDADES.	SANTO EXPEDITO COMERCIO E UTILIDADES LTDA	CX	30			RS	144,00	RS 4.320,00	
40	VASSOURA; DE NYLON; CERDAS MACIAS; PARA USO GERAL; COM ROSCA; RESISTENTE; CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO; MEDINDO 1,20 METRO.	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	UND	1000			RS	6,78	RS 6.780,00	
41	PANO DE CHÃO; EM TECIDO 100% ALGODÃO. TAMANHO 60X90 CM; GRAMATURA 141G; NA COR CINZA.	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UND	1000			RS	3,99	RS 3.990,00	
42	200002995 - ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES MAIS PESADAS, DO BRILHO, REMOVE AS SUJEIRAS INCRUSTADAS, PCT COM 08 UNIDADES.	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	PCT	1250			RS	2,16	RS 2.700,00	
43	BALDE EM PLASTICO; CAPACIDADE PARA 12L; COM ALÇA EM METAL; COR PRETO. APLICAÇÃO: PARA OBRA	M V AQUINO LTDA	UND	650			RS	6,99	RS 4.543,50	
44	200025345 - INSETICIDA AEROSOL A BASE D'ÁGUA, PROTEÇÃO TOTAL CONTRA OS INSETOS, EFICIENTE PARA MATAR MOSQUITOS (INCLUSIVE O DA DENGUE), FRASCO 300ML.	F S P DE SOUZA	UND	1500			RS	7,99	RS 11.985,00	
45	200001618 - LUVAS LATEX PARA LIMPEZA, NA COR AMARELA. CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE EXTERNA E ANTIDERRAPANTE NA PALMA E NOS DEDOS - 01 PAR - TAMANHO MÉDIO.	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	UND	500			RS	2,95	RS 1.475,00	
46	200001599 - ESCOVA PLÁSTICA PARA LAVAGEM DE ROUPA, COM CERDAS DE NYLON, MEDIDAS MÍNIMAS: 13X5 DE 5 CM	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	UND	550			RS	3,06	RS 1.683,00	
47	200002880 - COPO EM PLASTICO DESCARTAVEL DE 180 ML. QUALIDADE INMETRO PARA ÁGUA E REFRIGERANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES. VALIDADE INDETERMINADA.	M V AQUINO LTDA	PCT	2000			RS	3,66	RS 7.320,00	
48	200015159 - GARRAFA TERMICA DE CAFÉ PRESSÃO, CAPACIDADE 1.8 LITROS, REVESTIMENTO DE AÇO INOX. AMPOLA DE VIDRO TÉRMICO, SISTEMA QUE EVITA PINGOS APÓS SERVIR.	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UND	100			RS	56,00	RS 5.600,00	
49	ACENDEDOR; TIPO ISQUEIRO MECANICO; COM CORPO EM PLASTICO; PONTEIRA DE METAL; ACIONADO ATRAVES DE DISPOSITIVO DE ATRITO FAISCA EM CONTATO COM O GAS; TAMANHO GRANDE - ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA.	P. A. COSTA FERNANDES	UND	150			RS	4,40	RS 660,00	
Total Licitado R\$										
T O T A L CLASSIFICADO R\$								RS		373.138,50

ORDEM	MAPA SINTÉTICO	PL DAS EMPRESAS	PL Limite valor total dos itens classificados	SITUAÇÃO	LIMITE COMPRAS
1	31.313.294 KARINA FERREIRA DA CRUZ	RS 1.400,00	RS 1.000,00	RS 140,00	APROVADO RS 10.000,00
2	A. A. C. ROCHA	RS 2.244,60	RS 1.784.604,44	RS 224,46	APROVADO RS 17.846.044,40
3	COUROSNIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	RS 8.449,00	RS 61.359,48	RS 844,90	APROVADO RS 613.594,80
4	F S P DE SOUZA	RS 33.505,40	RS 213.358,17	RS 3.350,54	APROVADO RS 2.133.581,70
5	JR DISTRIBUIDORA LTDA	RS 24.544,00	RS 2.357.340,70	RS 2.454,40	APROVADO RS 23.573.407,00
6	M V AQUINO LTDA	RS 66.720,50	RS 1.260.849,25	RS 6.672,05	APROVADO RS 12.608.492,50
7	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	RS 16.669,00	RS 1.135.027,53	RS 1.666,90	APROVADO RS 11.350.275,30
8	P. A. COSTA FERNANDES	RS 9.840,00	RS 32.109,01	RS 984,00	APROVADO RS 321.090,10
9	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	RS 100.576,00	RS 513.964,92	RS 10.057,60	APROVADO RS 5.139.649,20
10	SANTO EXPEDITO COMERCIO E UTILIDADES LTDA	RS 109.190,00	RS 56.502,05	RS 10.919,00	APROVADO RS 565.020,50
T O T A L R \$		RS 373.138,50			